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 زندگی به تالاب هشــیلان کرمانشــاه بازگشت. این 
تــالاب در چند ماه گذشــته به  دنبال خشکســالی و 
آتش سوزی های مکرر، بســیاری از موجودات زنده 
خود را از دســت داده بود و از ماه گذشــته بســتر آن 
کاملًا خشــک شده بود. حال با رسیدن حقابه خود 
از ســد گاوشــان جان دوباره گرفته اســت. »محمد 
حســین فلاحتــی« رئیــس اداره محیــط  زیســت 
شهرستان کرمانشاه می گوید: هشیلان جذاب ترین 
و متنوع ترین اکوسیســتم اســتان اســت کــه ذخایر 
ژنتیکــی گیاهــی و جانوری منحصر به فــردی دارد. 
تــالاب هشــیلان در ســال جاری بــه  دنبــال کاهش 
بارندگی هــا رفته رفته آب خــود را از دســت داد و از 
ســوی دیگر حقابه ای را هم از سد گاوشان دریافت 
نکرد و این عوامل موجب شــد بســتر تــالاب برای 
بیش از یک ماه کاملًا خشــک شود. هرچند محیط  
زیســت هشــدار های لازم را در این زمینــه داده بود 
ولی متأسفانه گرفتن حقابه تالاب با مقاومت هایی 
روبــه رو بــود و گفتــه می شــد کــه همــه بخش ها با 

مشکل تأمین آب مواجه هستند.
 فلاحتــی تصریــح می کنــد: امــا بالاخــره آب ســد 
گاوشــان در روز هفتــم شــهریور مــاه از طریــق یک 
کانــال 7 کیلومتری به هشــیلان رســید و زندگی بار 
دیگــر در تالاب جریان گرفت. به گفته وی، در حال 

حاضر 500 لیتر بر ثانیــه آب از طریق این کانال به 
هشــیلان می رسد و امور آب اســتان کرمانشاه قول 
داده در صــورت مســاعد بــودن حقابــه را تــا 2هزار 
لیتر بر ثانیه افزایش دهد. مدیرکل محیط  زیســت 
کرمانشــاه بــا اشــاره به اینکــه تالاب هشــیلان 450 
کیلومتر مربع وســعت دارد تأکید می کند که جای 
نگرانی وجود نــدارد، زیرا بــا رایزنی هایی که انجام 
شــده تا اطــلاع ثانوی بنا نیســت ایــن حقابه قطع 
شــود. هر چند آمار دقیقــی از تلفات حیات وحش 
تالاب با آتش ســوزی و خشــک شــدن بســتر تالاب 
در دســترس نیســت امــا بی شــک حیــات وحــش 
اولیــن قربانیــان ایــن حــوادث بوده انــد و تعدادی 
حیات وحش در این میان تلف شــده اند. فلاحتی 
می گوید با خشک شدن کامل تالاب هشیلان برای 
جلوگیــری از تلفات حیات وحــش این تالاب، یک 
دریاچه مصنوعی ایجاد و در زیر پل ها اســتخرهای 
کوچک آب تعبیه شــد که به صورت روزانه توســط 
تانکر ها آبرسانی می شد. این استخرها در یکماهه 
و قورباغه هــا  پناهــگاه لاک پشــت ها  تنهــا  اخیــر 
شــده بود و آب شــرب حیــات وحش بومــی تالاب 
ازجمله گرگ ها، شــغال ها، روباه ها، گراز ها و دیگر 
پرندگان ســاکن آن را تأمین می کــرد. وی البته این 
را هــم گفت که دامداران بســیاری در اطراف تالاب 
زندگی می کنند که دام هایشان از این تالاب سیراب 
می شــود. به دنبال خشــک شــدن تالاب هشــیلان 

بســیاری از دامداران مجبور به فروش دام هایشان 
شده بودند. وی می افزاید: این نخستین بار نیست 
که هشیلان طعم خشکی کامل را می چشد، تالاب 
هشــیلان 3بــار در ســال های94، 87 و 1400 به طور 
کامل خشک شده و متأسفانه خشکیدگی سال 87 
تالاب هشیلان منجر به نابودی گونه نادر سگ آبی 

که در آن زیست می کرد، شد. 
وی همچنیــن در خصوص بروز آتش ســوزی های 
ســال جاری در ایــن تــالاب توضیــح می دهــد در 
روزهــای 27 و 28 مردادماه در مجموع 200 هکتار 
از وسعت تالاب دچار حریق شد که متأسفانه یکی 
از آتش ســوزی ها در مرکــز تــالاب و قلــب آن بــود. 
ارتفــاع آتــش در آتش ســوزی های اخیــر نیزارهای 
تــالاب، حتی از 5 متر هم بالاتــر رفت. با وجود این 
وضعیــت و انتظــار محیــط  زیســت و دوســتداران 
طبیعت برای امداد هوایی، هلیکوپتر یا هواپیمای 
آب پاشــی به کمک مسئولان استانی نرفت و هیچ 
خبری از کمک هوایی برای اطفای آتش نشد. این 
مسأله دوستداران محیط  زیست کرمانشاه را آزرده 
خاطر کرده است و می گویند تالاب ها و دیگر منابع 
طبیعی ثروت ملی هســتند و بایــد به این موضوع 

فرااستانی نگاه شود. 
فلاحتی تصریح می کند: انتظار ما این بود که امداد 
هوایی برای خاموش کردن آتش هشیلان به داد ما 
برســد تا ما با دست خالی مجبور به مبارزه با آتش 

نشــویم. وی می گوید اگر آتش در نزدیکی پاســگاه 
محیطبانــی رخ نــداده بود می توانســت وضعیت 
به مراتب بدتر شــود. بر اثر آتش سوزی های مرداد 
مــاه در تالاب هشــیلان حداقــل 100 کیلومتر مربع 
از پوشــش گیاهی تــالاب از بین رفــت. به گفته وی، 
محیطبانــان در جریــان این آتش ســوزی با کمک 
آتــش بر ســعی در خامــوش کردن آتــش کردند و 

لاک پشــت هایی را که ســرعت عملی برای نجات 
خــود نداشــتند، نجــات دادنــد. هرچند در اســتان 
کرمانشــاه تالاب هــای کوچــک و متوســط دیگــری 
وجود داد اما هیچکدام به بزرگی هشیلان نمی رسد 
ایــن تــالاب در 31 کیلومتــری شــمال غــرب شــهر 
کرمانشــاه واقــع شــده و چشــم انداز زیبایــی به آن 

بخشیده است.

اهواز- اســتاندار خوزستان دســتاوردها و پیگیری 
ســفر روز جمعه 5 شــهریور  رئیس جمهــوری به 

استان خوزستان را تشریح کرد.
قاسم سلیمانی دشتکی در خصوص دستاوردها و 
پیگیری سفر رئیس جمهوری به خوزستان اظهار 

کرد:
سفر رئیس جمهوری به خوزســتان واقعاً سرزده 
بود، در این ســفر اســتقبال غیر رســمی بود و تنها 
تعداد بسیار محدودی از مدیران حضور داشتند. 
بلافاصله پس از اســتقبال در فرودگاه از سیســتم 
آب و فاضــلاب در مناطــق اهواز بازدیــد کردیم و 
پــس از آن نیــز کاملاً ســرزده به بیمارســتان رازی 

اهــواز رفتیم و آن بحث هایی که مطرح شــده بود 
صحت نداشت.

اســتاندار خوزســتان افــزود: پــس از آن بــا حضور 
در منطقــه جفیر، یــک پــروژه آبرســانی را افتتاح 
کردیم. گروه های جهادی و سپاه تلاش بسیاری در 

آبرسانی در آن منطقه انجام داده بودند.
وی گفــت: کرونا، خرید تضمینی خرمــا، لایروبی 
فاضلاب شــهرها و کمک استان های معین برای 
جمع آوری روان آب ها از جمله مباحث روز استان 
بــود که با حضــور رئیس جمهــوری در مــورد آنها 

تصمیم گیری شد.
سلیمانی دشتکی افزود: طرح ۵۵0 هزار هکتاری، 

طرح آبرســانی غدیر، اصلاح سیستم فاضلاب و 
آب شــرب خوزستان و همچنین طرح ماده ۵۶ از 
جمله مباحث کلیدی خوزستان بودند که در سفر 
آقای رئیسی به خوزستان مورد بررسی قرار گرفتند 

و درباره آنها تصمیم گیری شد.
وی با اشــاره به بازدیــد رئیس جمهوری از منطقه 
حصیرآباد اهواز گفت: پهنه های آسیب پذیری در 
اهواز وجود دارد که بســیار آسیب پذیر و خطرناک 
هســتند. چهار منطقه در اهــواز وجــود دارد که در 
پهنه خطر هســتند و قرار اســت یک مجتمع یک 
هــزار و ۶80 واحدی برای جابه جایی ســاکنان این 

مناطق در خطر احداث شود.

وی گفت: بیش از 700 روســتا در خوزستان وجود 
داشــت کــه دارای تنــش آبــی بودنــد اما اکنــون با 
اقدامات انجام شده و با افتتاح طرح های آبرسانی، 

مشکل تنش آبی حدود 110 تا 120 روستا حل شده 
است و برای باقی روستاها نیز در تلاش برای حل 

مشکلات هستیم.

زهره افشار
خبرنگار

پرداخت حقابه متنوع ترین اکوسیستم طبیعی کرمانشاه

تالاب هشیلان بار دیگر زنده شد
اجرای طرح واکسیناسیون سیار در اهواز

اهــواز - راه اندازی و اجرای طرح واکسیناســیون ســیار در مناطق محروم اهواز 
آغاز شــده است. این اتوبوس در خیابان ها و کوچه های منطقه عین دو و کوی 
ســیاحی شــهر اهواز خواهد چرخید تا دسترســی مردم به واکسیناسیون آسان 
شود. این اقدام می تواند کمک زیادی به مردمی باشد که در مراجعه به مراکز 

واکسیناسیون با مشکل مواجه هستند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ با همکاری بسیج طرح واکسیناسیون سیار در 
خوزســتان در مناطق محروم اجرا می شــود. از زمان شروع شیوع بیماری کرونا، 
ســپاه و بســیج با تمام توان در کنار کادر درمان و بهداشــت حضور داشته است. 
فرمانده سپاه حضرت ولیعصر خوزستان در برنامه شبکه خوزستان گفت: طرح 
سردار شهید سلیمانی یک طرح علمی و جامعی می باشد که توسط کارشناسان 
خبره و متخصصان توانمند طراحی و پیاده شده و یکی از مهمترین راهکار مقابله 
با بیماری کرونا بنا بر گفته متخصصان پیشــگیری اســت که طرح ســردار شهید 
ســلیمانی نیز بر پیشگیری استوار می باشــد. وی ادامه داد: در طرح سردار شهید 
سلیمانی در سه مرحله رهگیری و شناسایی، نظارتی و حمایتی اجرا می شود که 
در آن ضمــن شناســایی فرد بیمــار به ازای آن 10 نفر دیگر رهگیری می شــوند تا 
ضمن شناسایی افرادی که با بیمار در ارتباط بوده اند تست گرفته تا از گسترش 
بیماری جلوگیری شــود. وی افزود: با همکاری بســیج طرح واکسیناســیون سیار 
در اســتان اجرا می شود که براســاس آن افراد در مناطق محروم و کم برخوردار و 
کســانی که نمی توانند برای تزریق واکسن به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند، 
واکســینه می شوند. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز گفت: در 
استان 10 درصد افراد بالای ۶0 ساله واکسینه نشده اند که با همکاری بسیج طرح 

واکسیناسیون سیار در مناطق محروم انجام می شود.

 حکم سلب عضویت سه ماهه 
دوعضو شورای شهر جدید کرمانشاه 

کرمانشاه - مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری کرمانشاه از صدور 
حکم ســلب عضویت برای دو عضو شــورای شهر کرمانشاه و ارائه درخواست 

تعلیق موقت شورای شهر کرمانشاه به دادستانی خبر داد.
به گزارش ایرنا،»ســعید سلیم ساســانی« پس از پایان جلســه هیأت اســتانی 
حــل اختلاف که با حضور رئیس کل دادگســتری، دو عضو مجمع نمایندگان 
اســتان در مجلس و ســایر اعضا در استانداری برگزار شد در جمع خبرنگاران، 
افزود: با توجه به مصوبات جلســه قبلی و ضرب الاجل ۴8 ساعته به اعضای 
شورا مبنی بر تعیین تکلیف وضعیت مدیریت شهری و لزوم خدمت رسانی 
مطلوب به شــهروندان جلســه ای روز گذشــته بــا حضور نماینــده فرماندار در 
شــورای شهر تشــکیل شــد که متأســفانه نتیجه ای برای انتخاب هیأت رئیسه 

شورای شهر و شهردار حاصل نشد.
مدیرکل دفتر امور شــهری و شــوراهای اســتانداری کرمانشــاه در ادامه گفت: 
هیأت حل اختلاف استان اقدام به صدور رأی مبنی بر سلب عضویت دو نفر 
از اعضای شــورا به مدت ســه ماه به دلیل ارتکاب تخلف بر اساس بند ۵ ماده 
92 قانون شــوراها نمود و همه اعضا از دریافت یک سوم حقوق مطابق بند 3 

همین ماده به مدت یک سال محروم شدند.
ساســانی با بیان اینکه عدم تشکیل جلســات شورای شهر سبب عدم انتخاب 
هیــأت رئیســه و شــهردار شــده اســت، تصریــح کــرد: در هیأت حــل اختلاف 
پیشنهادی برای تعلیق شورا به صورت موقت به دادستانی ارائه شد که ظرف 
۴8 ساعت در این خصوص با اختیارات قضایی و قانونی تصمیم گیری شود.

آب سد گاوشان در روز هفتم شهریور ماه از طریق یک 
کانال 7 کیلومتری به  هشیلان رسید و زندگی بار دیگر در 

تالاب جریان گرفت .  در حال حاضر 500 لیتر بر ثانیه آب 
از طریق این کانال به هشیلان می رسد و امور آب استان 

کرمانشاه قول داده در صورت مساعد بودن حقابه را تا 
2هزار لیتر بر ثانیه افزایش دهد

روایت استاندار از  دستاوردهای سفر سرزده رئیس جمهوری به خوزستان


